
del mese dimaggioL’anno     duemilaventuno
alle ore 14:30 nella  sede  comunale.

oggi

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle  vigenti leggi, vennero oggi convocati a

seduta i componenti il Consiglio Comunale.

All’appello risultano :

Presente/Assente

PUBBLICAZIONE   N° 350

Viviani Diego SINDACO Presente

DELIBERAZIONE N°

BUGNOLI MARIA ASSESSORE Presente

TUROLA DOMINGO ASSESSORE Assente

IN         DATA 05-05-2021

BRANCHI AGNESE ASSESSORE Presente

48

COMUNE DI GORO
PROVINCIA DI FERRARA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

PEZZOLATI NICOLA ASSESSORE Assente

               COPIA

OGGETTO:

Presenti:    3 Assenti:    2

ASSEGNAZIONE IN COMODATO GRATUITO DELL'AREA
TURISTICA ATTREZZATA SITA NEL PORTO COMUNALE DI
GORINO

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE FRANCESCO  MONTEMURRO, che provvede alla

redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, Viviani Diego  –   SINDACO

Assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

=====================================================================================

 cinque



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che lo Statuto di questo Comune promuove il progresso civile, sociale ed economico della
Comunità locale incentivando la collaborazione tra i diversi livelli istituzionali, promuove lo
sviluppo locale delle attività  culturali, l’associazionismo e le forme di volontariato;

Che l’Associazione Nazionale Marinai d’Italia, Via Ellis Paesanti n. 45 – 44020 Gorino (FE) è
concessionaria di un area destinata a parcheggio, verde pubblico alaggio natanti, area pic nic e
servizi igienici, ubicata nell’area portuale di Gorino, P.le Passarella Michele;

Che detta area veniva assegnata con Contratto di Comodato d’uso gratuito Rep. n. 2/2011 in data 5
maggio 2011, per anni dieci con scadenza al 05/05/2021;

Che in data 21/07/2020 con nota prot. 4491 l’Associazione manifestava la propria volontà a
proseguire con la gestione di detta area per lo svolgimento di attività socio culturali e recreative ;

Che l’Associazione in data 10.12.2020 con prot. 9021 ha richiesto il Permesso di Costruire in
deroga ai sensi dell'art. 20 L.R. n. 15/2013 e ss.mm.ii, per la realizzazione di manufatti leggeri
all’interno dell’area ;

Che In data 24.02.2021, con Delibera di Consiglio Comunale n. 10, è stato riconosciuto l'interesse
pubblico e rilascio P.D.C. in deroga, ai sensi della L.R. 31/2002 ART. 15 E L.R. 15/2013 ART. 20
e ss.mm.ii. ;

CONSIDERATO:

Che detta area risulta individuata al N.C.T. al foglio 18 p.lla 2114/parte e 2115, di proprietà del
Comune di Goro;

Che l’area è classificata nel P.R.G. zona PR5 “ZONA PORTUALE”, mentre nel PSC risulta
ricadente in zona di particolare pregio naturalistico;

Che nelle indicazioni del PSC la zona è vacata per attrezzature turistiche;

Ravvisato che gli scopi sociali statutari dell’AMNI sono conformi ai programmi di
quest’Amministrazione Comunale;

Che è intenzione di questa amministrazione concedere in comodato d’uso gratuito detta area al fine
di garantire tutte quelle attività effettuate per favorire l’associazionismo e traducono in realtà quelle
che sono le politiche per il benessere e l’integrazione sociale della popolazione marinara locale, al
fine di preservare e conservare i beni  e nelle more degli atti finalizzati alla approvazine di un più
ampio progetto di riqualificazione dell’area in argomento ;

Acquisita l’attestazione, parte integrante dell’atto, sull’insussistenza del conflitto di  interessi anche
solo potenziale né gravi ragioni di convenienza che impongono un dovere di astensione
dell’esercizio della funzione di cui  al presente provvedimento, né in capo all’istruttore dell’atto né
in capo al Responsabile  firmatario dell’atto medesimo;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, parte integrante dell’atto, espresso dal  Responsabile del servizio interessato, ai
sensi degli artt. 49, 1° comma e 147 bis del D.Lgs n. 267/2000;



 Acquisito il parere di regolarità contabile, parte integrante dell’atto, espresso dal Responsabile del
Servizio Finanziario, ai sensi degli artt. 49,  1° comma e 147 bis   del D.Lgs 267/2000;

Con voti unanimi espressi ed accertati nelle forme di legge;

D E L I B E R A

di approvare tutto quanto in premessa descritto;1.
di assegnare in comodato d’uso gratuito l’Associazione Nazionale Marinai d’Italia, Via2.

Ellis Paesanti n. 45 – 44020 Gorino (FE),  l’area turistica attrezzata comunale situata nel Porto di
Gorino – Parco Marinai della Marina Italiana, adibita ad attività socio culturali ricreative, fino al 31
luglio 2021 agli stessi patti e condizioni stabilite dal contratto di comodato Repertorio numero 2 del
5 maggio 2011 al fine di preservare e conservare i beni , nelle more del perefezionamento degli atti
finalizzati alla approvazine di un più ampio progetto di riqualificazione dell’area in argomento ;

di dare atto che il comodatario, è responsabile nei confronti del Comune della custodia e3.
conservazione dei beni ;

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, stante l'urgenza a provvedere, con4.
voti unanimi.



Il presente verbale viene così sottoscritto:

IL   PRESIDENTE IL SEGRETARIO  VERBALIZZANTE

F.to Viviani Diego F.to MONTEMURRO FRANCESCO

===================================================================================

PUBBLICAZIONE

Questa deliberazione:

Viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico, ai sensi dell’art. 32,-

comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69,  per quindici giorni consecutivi dalla data odierna

Viene pubblicata all’albo  pretorio, ai sensi dell’art. 124 del T.U.O.E.L. 267/2000,  per quindici giorni-

consecutivi, a partire dal ________12-05-2021_____________

IL  RESP. SERVIZIO   AMM.VO

GORO , li  12-05-2021 F.to GIANELLA ANNA

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi, giorno di pubblicazione, ai capigruppo-
consiliari, ai sensi dell’art. 125 del T.U.O.E.L. 267/2000;

IL  RESP. SERVIZIO   AMM.VO

GORO , li  12-05-2021 F.to GIANELLA ANNA

=====================================================================================
ESECUTIVITA’

-  La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, art. 134 comma 4 del T.U.O.E.L.
267/2000

        GORO, lì 05-05-2021

IL  SEGRETARIO COMUNALE

F.to GIANELLA ANNA



OGGETTO: ASSEGNAZIONE IN COMODATO GRATUITO DELL'AREA TURISTICA
ATTREZZATA SITA NEL PORTO COMUNALE DI GORINO

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 48  DEL 05-05-2021

ADEMPIMENTI RELATIVI AL D.LGS. 18-08-2000, N. 267

“TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI”

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA LEGGE 6 novembre 2012, n.190

“DISPOSIZIONI PER LA PREVENZIONE E LA REPRESSIONE DELLA CORRUZIONE E

DELL’ILLEGALITA’ NELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE”

PARERE DEL SERVIZIO PROPONENTE (art. 49 D.Lgs. 267/2000)

Parere di regolarità tecnica

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione-
amministrativa, ai sensi degli art. 49 – 1° comma e art. 147 BIS del D.Lgs n. 267 del 18/18/200;

Si attesta l’insussistenza di conflitto di interessi, ai sensi della Legge 6 novembre 2012, n. 190.-

Goro, lì  04-05-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Zappaterra Matteo

_______________________________

Parere di regolarità contabile

Si esprime parere Favorevole di regolarità contabile, ai sensi degli art. 49 – 1° comma e art. 147 BIS del-
D.Lgs n. 267 del 18/18/200;

Si attesta l’insussistenza di conflitto di interessi, ai sensi della Legge 6 novembre 2012, n. 190.-

Goro, lì 04-05-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Squillace Luca

_______________________________


